
Protokół Nr 1/09 
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej Białogardu 
                                   odbytego w dniu 13 stycznia 2009 roku. 
 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 13.30. 
 
Porządek posiedzenia przedstawia się następująco 
 
Porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 
1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
2.Rozpatrzenie i zaopiniowanie II autopoprawki do projektu budżetu Miasta  
   na 2009 rok. 
3.Stanowisko komisji w sprawie skargi. 
4.Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Przebieg posiedzenia komisji był następujący: 
 
Ad 1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
Po przywitaniu przybyłych osób posiedzenie komisji otworzył i prowadził przewodniczący 
komisji – Bogdan Żurawski.  
Z uwagi na obecność Pana Zbigniew Lesia, który  złożył skargę na Burmistrza Miasta, 
Przewodniczący komisji  zaproponował zmianę kolejności omawiania spraw zawartych  
w porządku posiedzenia. 
Propozycję przegłosowano: 
za – 4 ( jednogłośnie ). Porządek przyjęto i przystąpiono do jego realizacji. 
 
Ad 2.Stanowisko komisji w sprawie skargi. 
Przewodniczący komisji - powiedział, że Komisja Rewizyjna zgodnie z paragrafem 41a 
Statutu Miasta skierowała do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  skargę celem zajęcia 
stanowiska. Materiały w przedmiotowej sprawie w załączeniu wraz z opinią prawną radcy 
prawnego. 
Otwarcie dyskusji: 
Krystyna Leś – powiedziała, że wraz z mężem po uzyskaniu odpowiedzi odmownej zwrócili 
się do Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego. Odmowy nie powinno być i Burmistrz powiedział, że Nam powie, że nie jest 
przeciwny i powoła Komisję Urbanistyczną. Dostaliśmy pismo , a Nas o tej komisji nie 
poinformowano. Następnie otrzymałam pismo od Pani Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego i tam jest takie wyrażenie (…) nie został sporządzony 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. 
Burmistrz Miasta powiedział: nie sprzedam, bo nie. 
Pytanie, że nie ma możliwości bo Burmistrz Miasta  nie sporządził wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży. 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – powiedziała, ze wykazy są 
zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej  i na tablicy ogłoszeń celem podania do 
publicznej wiadomości. 
Krystyna Leś – powiedziała, że do tej pory przez 3 lata wszystkie lokale użytkowe były  
na podanie osoby zainteresowanej, prawda Panie radco prawny. 



Radca Prawny Urzędu Miasta – odpowiedział, że Burmistrz decyduje, że przeznacza do 
sprzedaży i wyznacza termin. Oficjalnym dokumentem jest wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży. Burmistrz nie zdecydował o sprzedaży i nie przygotował 
wykazu.Burmistrz najpierw występuje do Rady Miejskiej o zgodę a następnie wywiesza 
wykaz. 
Zbigniew Rychter – powiedział, że sprawa jest niewdzięczna , bo dotyczy naszej koleżanki  
z Rady. Zacytował opinię prawną radcy(…)przysługuje pierwszeństwo w nabyciu, a nie służy 
roszczenie. Takie jest prawo Burmistrza. Jest jemu bardzo niezręcznie, ale nic więcej nie ma 
do dodania.  
Przewodniczący komisji – odczytał treść paragrafu 41a Statutu Miasta .Ponadto powiedział, 
że komisja otrzymała opinię prawną o którą wnioskowała. Opinia w załączeniu. 
Radca Prawny Urzędu Miasta – powiedział, że są 2 pojęcia: 
1. roszczenie w stosunku do Miasta, 
2. pierwszeństwo w nabyciu. 
Wyjaśnił, że jest wprawdzie pierwszeństwo najemcy, ale uruchamia się , gdy Burmistrz 
przeznaczy do sprzedaży, natomiast  nie ma obowiązku sprzedaży. Powiedział, że on  nie 
ocenia innych aspektów decyzji Burmistrza. 
Przewodniczący komisji – powiedział, że w związku z tym, że ta skarga dotyczy członka 
naszej komisji, bo jest współwłasność , proponuje odstąpić od zajęcia stanowiska przez 
komisję i przekazanie kompletu materiałów do Komisji Rewizyjnej, gdzie są osoby nie 
związane ze sprawą. 
Krystyna Leś – powiedziała, że Rada może podjąć taką decyzję tylko tyle, jeśli Rada by 
chciała. Uchwałę Rada może podjąć gdyż są spełnione wymogi, potrzeba tylko trochę dobrej 
woli. 
Zbigniew Rychter – powiedział: może  z jakąś sugestią. 
Krystyna Leś – powiedziała, że brała udział w różnych komisjach i był 100% dowód, 
powiedziano, że tutaj wszystko jest niezasadne. Burmistrz nie ma racji w wielu przypadkach. 
Zapytała: jaki wpływ ma Rada,  Rada nie może być korzystna. 
Radca Prawny Urzędu Miasta – powiedział, że Rada zajmuje się czym innym a czym 
innym zajmuje się Burmistrz. Nie uważa się za osobę, która zjadła wszystkie rozumy.  
Nie ma nic przeciwko innym opiniom prawnym. 
Krystyna Leś – powiedziała, ze chce tylko , aby działanie Burmistrza było zgodne z uchwałą 
Rady. Nie ma przeciwwskazań, żeby to sprzedać. Ponadto chodziło tylko o to, kto podejmuje 
decyzję. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, że w Radzie jest taka sytuacja, że raz coś się uchwala,  
a później coś się zmienia. Przykładem może być nasz Statut Miasta. Jest z dala od tego 
Zbigniew Rychter – powiedział, żeby komplet dokumentów w przedmiotowej sprawie 
przekazać do Komisji Rewizyjnej bez zajęcia stanowiska przez naszą  komisję. 
Przewodniczący komisji – polecił zaprotokółować: przekazać  komplet dokumentów  
w przedmiotowej sprawie do Komisji Rewizyjnej bez zajęcia stanowiska przez Komisje 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 
 
Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy  
          w Białogardzie – druk B. 
Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Beata Szulakiewicz. 
Uzasadnienie: ulicy biegnącej prostopadle  do ulicy milej , a w kierunku południowo-
zachodnim do ulicy Kisielice Duże wraz z równolegle biegnącym odcinkiem do ulicy milej w 
kierunku północno-zachodnim proponuje się nadać nazwę „ Truskawkowa”. 
Materiał w załączeniu wraz z uzasadnieniem. 
 



Przegłosowano: 
za – 3 ( jednogłośnie. Opinia pozytywna. 
 
 Ad 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie II i III autopoprawki do projektu budżetu Miasta  
           na  2009 rok. 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. Materiał w załączeniu. 
Przegłosowano: 
za – 3 ( jednogłośnie. Opinia pozytywna. 
Zastępca Burmistrza - przedstawił informację o realizacji zadań w ramach Regionalnego 
Projektu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego ( dotyczy dróg ). 
Uzgodniono etapy dróg. Trzeba to wykonać do dnia 26 lutego. Jest bardzo dużo pracy.  
Termin realizacji -  3 lata. Poruszono także  sprawę ronda ulica Kołobrzeska-Stamma. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, ze od mostku w kierunku Kisielic Małych jest istne 
lodowisko. Prosi o niezwłoczne posypanie  chodnika piaskiem. 
 
Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 14.20. 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska 
                                                                                                         
                                                                                                     Przewodniczący komisji: 
 
                                                                                                            Bogdan Żurawski 
 
                                                                    
 


